2. Ad secundum vero dicendum quod lex ista non manet in Nova Lege, non quia non fuerit in praedicto casu licita, sed quia est cum observantiis caerimonialibus data, quae in Nova Lege evacuatae sunt.

3. Ad tertium dicendum quod in praedicto casu non erat investigatio contra caritatem nec contra veritatis rectitudinem. Unde notandum quod spiritus zelotypiae dicitur duobus modis. Uno modo pro affectu libidinoso vindicandi suspicatum adulterium uxoris, et suspicatione irrationabili, et isto modo in primo casu non accipitur spiritus zelotypiae. Alio modo spiritus zelotypiae accipitur pro affectu virtuoso ex zelo iustitiae vindicandi probabiliter suspicatum uxoris adulterium, quo modo accipitur in primo casu. Nec est simile de repudio et lege zelotypiae: nam repudium contrarium est legi naturae et legi gratiae; lex vero zelotypiae secundum praedictum modum non.

a. Ad ea vero quae ex opposito obiciuntur quantum ad casum secundum, respondendum ad primum, quod aliquid dicitur a Deo institutum duobus modis: vel ab ipso permittente, sicut lex repudii et sicut lex zelotypiae quantum ad secundum casum, et tunc non sequitur quod sit licitum, immo magis quod illicitum; vel ab ipso praeci-

man haben kann, was man tut. Daher sagt Augustinus zu 2Kor 12<sup>2695</sup>: *Durch ein Fenster wurde ich in einem geflochtenen Korb hinabgelassen*: „Niemand darf auf göttliche Hilfe warten, obwohl er haben kann, was er tut, damit es nicht so aussieht, als versuche er Gott.“<sup>2696</sup> Auf die andere Art wird Gott zu versuchen ausgesagt, wenn man ein Zeichen der göttlichen Kraft mit Respektlosigkeit und aus Ungläubigkeit fordert, wie Mt 16,1: *Die Pharisäer kamen zu Jesus, versuchten ihn und baten ihn darum, ihnen ein Zeichen vom Himmel zu schicken*. – Ebenso wird ein Zeichen von Gott zu fordern auf zwei Arten ausgesagt. Auf die eine Art erlaubtermaßen, nämlich wenn es aus dem Glauben und mit Respekt und demütigem Bitten gefordert wird, so wie Abraham ein Zeichen vom Herrn erbat zu dem Land, das ihm verheißen war und das er zu eigen bekommen sollte, Gen 15,8, wo er sagt: *Herr Gott, woher kann ich wissen, dass ich es zu eigen bekommen werde?*, und so wie Gideon vom Herrn ein Zeichen an der Wolle erbat, Ri 6,37. Auf die andere Art unerlaubtermaßen, nämlich wenn ein Zeichen mit Respektlosigkeit und aus Ungläubigkeit gefordert wird, und auf diese Weise ein Zeichen zu fordern bedeutet, Gott zu versuchen, wie gesagt worden ist, Jes 7,11 sagte Ahas: *Ich will nicht bitten, nämlich um ein Zeichen, und den Herrn nicht versuchen*. Im ersten Fall wurde also ein Zeichen aus Glauben und mit Respekt und dem Eifer der Gerechtigkeit erbeten, was nicht bedeutet, Gott zu versuchen.